

УТВЕРЖДАЮ:

Согласовано:  
Генеральный директор  
ООО "ГОРДОК ДЕТСТВА"  
Мартынов М.Д.

2023 года

2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденной в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование понижать текущих цен на строительные ресурсы  
Наименование объекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Вилокская 3,5,7,9  
(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Площадный ремонт  
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом  
Основание (проектная и (или) иная технико-экономическая документация)  
Составлен(а) в текущем уровне цен 1 кв 2023 г.  
Сметная стоимость 609,29 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 85,67 тыс.руб.  
Средства на оплату труда машинистов 8,58 тыс.руб.  
Нормативные затраты труда рабочих 273,94 чел.-ч.  
Нормативные затраты труда машинистов 22,13 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
<b>1 ГЭСНр68-02-007-01 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослосного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м<sup>2</sup></b>											
Объем=(310*0,9) / 100											
ОП п.1.68.3. При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрекращающегося движения транспорта ОП1=1,2; 3М=1,2; к раск.; 3ТМ=1,2; Т3=1,2; Т3М=1,2											
	1-100-27	Средний разряд работ 2,7 (ср 2,7)	чел.-ч	100,1	1,2	111,7116	0,00		312,74		34 936,69
		2 3М									34 936,69
		ОТМ(3ТМ)				6,6402					7 137,61
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	2,9	1,2	3,2364	1 349,63		1 782,28		5 788,17
	4-100-050	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,9	1,2	3,2364	415,18		415,18		1 343,69
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузки емкости 400 л	маш.час	1	1,2	1,116	95,25	1,03	98,11		109,49
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,2	0,1116	415,92		484,96		54,12
	4-100-040	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,2	0,1116	361,26		361,26		40,32
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	2,95	1,2	3,2922	308,54	1,17	360,99		1 189,45
	4-100-040	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,95	1,2	3,2922	361,26		361,26		1 189,34
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	5,9	1,2	6,5944	2,11		2,64		17,38
	999-9900	Строительный мусор	т	9		8,37	0,00		0,00		0,00
		Итого прямые затраты				0,0651	0,00		0,00		0,00
	01.2.01.01	Биллун	м	11,9		11,067	0,00		0,00		0,00
	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные	%	102		102					37 510,04
		ФОТ	%	54		54					38 260,24
	Пр/Г74-102.0	НР Благоустройство (ремонтно-строительное)	%	54		54					20 256,42
		Пр/Г74-102.0	%	54		54					20 256,42
		Всего по позиции				2,17			110 928,29		103 163,31
<b>2 ГЭСНр68-02-007-02 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослосного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 25 м<sup>2</sup></b>											
Объем=(310*0,7) / 100											
ОП п.1.68.3. При выполнении работ по ремонту дорожных оснований и покрытий в условиях непрекращающегося движения транспорта ОП1=1,2; 3М=1,2; к раск.; 3ТМ=1,2; Т3=1,2; Т3М=1,2											
	1-100-27	Средний разряд работ 2,7 (ср 2,7)	чел.-ч	62,3	1,2	162,2292	0,00		312,74		50 735,66
		2 3М									50 735,66
		ОТМ(3ТМ)				15,4938					6 004,47
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	2,9	1,2	7,5516	1 349,63		1 782,28		13 459,07
	4-100-050	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	2,9	1,2	7,5516	415,18		415,18		3 135,27
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузки емкости 400 л	маш.час	1	1,2	2,604	95,25	1,03	98,11		255,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	1,2	0,2604	415,92		484,96		126,28
	4-100-040	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1	1,2	0,2604	361,26		361,26		94,07
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м <sup>3</sup> /мин	маш.час	2,95	1,2	7,6918	308,54	1,17	360,99		2 773,05
	4-100-040	ОТМ(3ТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	2,95	1,2	7,6918	361,26		361,26		2 775,13
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.час	5,9	1,2	15,3636	2,11		2,64		40,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	999-9900 Строительный мусор										0,00
	Итого прямые затраты		Т	9		19,53		0,00		0,00	0,00
Н	01.2.01.01 Емлив		т	0,07		0,1519		0,00		0,00	73 394,47
Н	04.2.01.01 Смеси асфальтобетонные		т	11,9		29,823		0,00		0,00	0,00
	ФОТ		%	102		102					56 740,03
	Пр812-102.0-1 НР Влагоустойчивое (ремонтно-строительное)		%	54		54					57 874,83
	Пр774-102.0 СТ Влагоустойчивое (ремонтно-строительное)		%	54		54					30 639,62
	Всего по позиции		Т			74 612,41		6 169,08		161 908,92	
3	ФСБЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые, тип Б, марка П	Т			36,89		3 622,62		6 169,08	227 577,36
	Объем=1,067+25,823										
	Всего по позиции		Т			0,217		23 188,21		6 169,08	227 577,36
4	ФСБЦ-01.2.01.01-1022	Битум нефтяной дорожный БНД 60/90	Т							16 927,39	3 673,24
	Объем=0,0651+0,1519										
	Всего по позиции		Т							16 927,37	3 673,24
5	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	Т			27,9					
	Объем=310*0,05*1,8										
	Всего по позиции		Т			27,9					
6	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими веществами) дорожным покрытием на расстоянии 5 км	Т								
	Объем=310*0,05*1,8										
	Всего по позиции		Т			27,9					
7	Постановление	Захоронение твердых бытовых отходов	Т			27,9		409,33		409,33	11 420,31
	Цена=491,21,2										
	Всего по позиции		Т					409,33		409,33	11 420,31
	Итого по смете:										360 713,03
	Итого прямые затраты (справочно)										85 672,25
	в том числе:										23 792,05
	Оплата труда рабочих										8 577,82
	Эксплуатация машин										242 670,91
	Оплата труда машинистов (С/м)										507 743,14
	Материалы										85 672,25
	Строительные работы										23 792,05
	в том числе:										8 577,82
	оплата труда										96 135,07
	эксплуатация машин и механизмов										50 895,04
	оплата труда машинистов (С/м)										94 250,07
	материалы										96 135,07
	накладные расходы										50 895,04
	сметная прибыль										94 250,07
	Итого ФОТ (справочно)										96 135,07
	Итого накладные расходы (справочно)										50 895,04
	Итого сметная прибыль (справочно)										101 548,63
	НДС 20%										609 291,77
	ВСЕГО по смете										

Составил:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г. регистрационный № 55969), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.